MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05386, de 14 de junho de 2019

DECRETO Nº 05386/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 5º da Lei Municipal nº 4544 de 11 de dezembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 575.180,00 (quinhentos e

setenta e cinco mil cento e oitenta reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 186 100 164.500,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 226 100 188.810,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 293 ENSINO 101 40.000,00

02.06.07.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QESE

   339030 - Material de Consumo 387 QESE 147 25.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 389 QESE 147 16.300,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2231 100 10.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 530 SAUDE 102 9.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 595 SAUDE 102 150,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 619 SAUDE 102 100,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEX. INCREMENTO MAC

   339030 - Material de Consumo 770 BLMAC 149 1.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 879 100 700,00

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 942 100 103.620,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 957 100 10.000,00

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2084 100 6.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 575.180,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05386, de 14 de junho de 2019

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26 100 10.000,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 27 100 3.000,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 28 100 900,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 29 100 900,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 31 100 900,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339046 - Auxilio Alimentacao 34 100 1.000,00

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 74 100 10.000,00

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319013 - Obrigacoes Patronais 76 100 4.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.379
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

   339030 - Material de Consumo 120 100 18.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.379
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 121 100 5.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.379
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

   449051 - Obras e Instalacoes 122 100 4.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.379
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 123 100 19.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319013 - Obrigacoes Patronais 137 100 6.298,00

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 155 100 10.000,00

02.04.03.26.782.0001.2.218
- MANUT. ATIV. GERENCIA TRANS. TRANS - RODOVIARIO

   449051 - Obras e Instalacoes 182 100 19.000,00

02.04.04.06.181.0001.2.343
- MANUTENCAO DA AREA INTEGRADA DE SEGURANCA PUBLICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 194 100 5.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 196 100 169.810,00

02.06.02.12.365.1202.1.001
- CONSTR, AMPLIACAO E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 269 ENSINO 101 40.000,00

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 384 QESE 147 41.300,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 434 100 10.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 573 SAUDE 102 9.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 601 SAUDE 102 100,00

02.08.02.10.304.1001.2.384
- PROMOVER ACOES PARA BEM ESTAR DE ANIMAIS

   339030 - Material de Consumo 609 SAUDE 102 150,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339030 - Material de Consumo 752 BLMAC 149 1.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

   339030 - Material de Consumo 828 100 900,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 829 100 4.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.298
- MANUT. PROGRAMA VIDA ATIVA TERCEIRA IDADE

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05386, de 14 de junho de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 830 100 900,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   339030 - Material de Consumo 835 100 21.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   449051 - Obras e Instalacoes 841 100 9.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.380
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 842 100 2.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 873 100 700,00

02.11.02.18.541.1801.2.374
- MANUTENCAO ATIV.FUNDO MUNIC. DO MEIO AMBIENTE

   333233 - Passagens e Despesas com Locomocao 965 100 2.500,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
- MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   339030 - Material de Consumo 2014 SEMINE 100 1.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
- MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2015 SEMINE 100 1.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.206
- MANUTENCAO DAS ATIVID.- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2016 SEMINE 100 2.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   339046 - Auxilio Alimentacao 2023 SEMINE 100 3.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2024 SEMINE 100 1.000,00

02.13.01.12.364.1206.0.038
- MANUTENCAO DE CONVENIOS COM O ENSINO SUPERIOR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2036 SEMINE 100 71.552,00

02.13.01.12.364.1206.2.361
- MANUT. ATIVID. POLO UNIVERS ABERTA DO BRASIL -UAB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2046 SEMINE 100 5.000,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
- MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   339030 - Material de Consumo 2047 SEMINE 100 2.000,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
- MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2048 SEMINE 100 1.500,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
- MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2049 SEMINE 100 2.900,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
- MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2050 SEMINE 100 3.200,00

02.13.01.19.126.0001.2.350
- MANUT. ATIV. PROGRAMA INTERNET POPULAR

   339030 - Material de Consumo 2051 100 2.250,00

02.13.01.19.126.0001.2.350
- MANUT. ATIV. PROGRAMA INTERNET POPULAR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2052 100 3.000,00

02.13.01.19.126.0001.2.350
- MANUT. ATIV. PROGRAMA INTERNET POPULAR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2053 100 4.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2070 100 6.110,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319013 - Obrigacoes Patronais 2071 100 1.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319113 - Obrigacoes Patronais 2072 100 4.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2075 100 3.000,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2091 100 6.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2115 AS.SOC 100 22.310,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 575.180,00

TOTAL DE RECURSOS 575.180,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05386, de 14 de junho de 2019

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 14 de junho de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal